COMISSÃO MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

“Deus seja Louvado”

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2019

EDITAL DE SUSPENSÃO

A Prefeitura do Município de Bebedouro-SP, sediada na Praça José Stamato Sobrinho nº

45 – Centro, nos termos da Lei Municipal nº 3.205 de 22 de agosto de 2002,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 9.555 de 09/03/2012, torna público para

conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da realização da prova escrita para o

cargo de ATENDENTE que seria realizada no próximo dia 21/03/2020 no IMESB-VC sem

data prevista para sua realização, como medida de prevenção ao contágio pelo Novo

Coronavírus (COVID-19), uma vez que a Organização Mundial de Saúde classificou como

situação de pandemia, complementando as providências de prevenção já tomadas pelo

Poder Executivo Municipal através do Decreto Municipal nº 14.043/2020.

A Prefeitura do Município de Bebedouro-SP dará ampla divulgação quando for possível a

realização de referida prova.

Com relação aos demais cargos que já tiveram a prova escrita realizada este processo

continuará segundo os cronogramas previstos, podendo ser antecipado o resultado em

razão de necessidade de contratação em regime de urgência dos profissionais da área da

saúde.

Bebedouro-SP, 18 de março de 2020

FERNANDO GALVÃO MOURA

Prefeito Municipal